
  
  

Na kole Kladským pomezím  

registrační číslo projektu: CZ.11.2.45/0.0/0.0/18_029/0001796  
  

Stručný obsah projektu:   

  
Projekt se zaměřuje na vytvoření kvalitní nabídky cestovního ruchu pro návštěvníky se 

zaměřením na cykloturistiku s důrazem na podporu růstu podporujícího zaměstnanost rozvojem 

vnitřního potenciálu, zlepšení dostupnosti, rozvoje zvláštních přírodních a kulturních zdrojů v 

Kladském pomezí pro různé věkové skupiny. V rámci projektu bude doplněna chybějící 

infrastruktura cyklotras a cyklostezek, bude ucelena nabídka v regionu všech čtyř partnerů a 

bude aktivně propagována pomocí nová marketingová značka   napomůže aktivní propagaci.  

  

Cíl projektu:   

  
Cílem projektu je vybudování cyklostezky a zvýšení návštěvnosti regionu prostřednictvím 

vyššího využití potenciálu přírodních a kulturních zdrojů. Výsledkem projektu vznikne bude 

funkční marketingová známka pro turisty a cykloturisty, nabízející co nejrozsáhlejší přehled o 

nabídce atraktivit cestovního ruchu v Kladském pomezí s vyšším důrazem na cykloturistiku.  

Nabídka bude určena různým věkovým skupinám (rodiny s dětmi, senioři atd.). Projekt realizuje 

infrastrukturní opatření pro přeshraniční zpřístupnění a využívání kulturního i přírodního 

dědictví příhraničního regionu, dále pro společná informační, marketingová a propagační 

opatření v oblasti využití přírodních a kulturních zdrojů. Vzdálenost mezi partnery není 

překážkou, ale výhodou - značka tak pokrývá celé území Kladského pomezí a nabízí  flexibilní 

turistické vyžití a zároveň motivuje k přespání a zdržení se v našem regionu Kladské pomezí.  

  

Datum zahájení projektu: leden 2020 Předpokládané 

ukončení projektu: 31.12.2020 Partneři projektu:  

Město Česká Skalice – vedoucí partner projektu  

Obec Žďárky  

Gmina Złoty Stok  

Gmina Bardo  

  

Aktivity projektu:   

  

V přípravné fázi projektu proběhla jednání s partnery o záměru uskutečnit tento výjimečný 

projekt. Byly zahájeny projektové práce a připraveny projektové dokumentace, definovány 

projektové týmy, kompetence a odpovědnost jednotlivých pracovníků. Projekt je maximálně 



připraven k realizaci – projektová dokumentace splňuje provedení stavby, právoplatné stavební 

povolení je vydáno. Partneři se pravidelně setkávají a konzultují aktuální stav projektu na 

pravidelných setkání.   

  

  

Aktuality projektu:   

  

V průběhu prvního monitorovacího období došlo ke třem setkáním s partnery projektu 

10.4.2019 u polského partnera Gmina Bardo, 7.11.2019 u polského partnera Gmina Złoty Stok. 

Dne 27.1.2020 byla uskutečněna  schůzka v České Skalici.   

V současné době Obec Žďárky připravuje podklady pro vypsání výběrového řízení na základě 

kterého bude vybrán dodavatel stavby cyklostezky. Celkově vznikne 1,311 km cyklostezky 

vedoucí od hlavní cesty u bývalé skládky po zábranu k letišti. Předpokládané náklady na 

cyklostezku budou zveřejněny po výběru dodavatele. Předpokládaná realizace akce je srpen – 

září 2020.   

  

  

 

 
Na kole Kladským pomezím 
registrační číslo projektu: CZ.11.2.45/0.0/0.0/18_029/0001796 

 

Aktuality projektu:  

Začátkem roku 2021 proběhlo nové výběrové řízení na zhotovitele zakázky s názvem „Cyklostezky 

v Kladském pomezí ÚSEK – ŽĎÁRKY“. Výběrové řízení bylo zahájeno 9.2.2021 a to vyvěšením 

kompletní zadávací dokumentace na profilu zadavatele. Dne 8.3.2021 proběhlo otevírání obálek 

s nabídkami. Ve lhůtě pro podání nabídek jsme obdrželi celkem 9 nabídek.  

 

Tabulka č. 1 Identifikační údaje účastníků řízení a číselně vyjádřitelné kritérium hodnocení 

Poř. č. 
účastníka 

Obchodní 
firma/Název 

Adresa sídla, IČ 
Celková nabídková cena v Kč včetně 

DPH 

Účastník 1 
REPARE 

TRUTNOV 
s.r.o. 

Mladobucká 105, Horní 
Staré Město, 541 02 

Trutnov 
IČ: 64824781 

4 762 360,32,- Kč 

Účastník 2 
PSS 

Bohemia 
s.r.o. 

Orebitská 66/6, 130 00 
Praha 3 – Žižkov 

IČ:26451255 
6 143 184,65,- Kč 

Účastník 3 
EUROVIA 
CS, a.s. 

U Michelského lesa 
1581/2, 140 00 Praha 

IČ: 42196868 
4 809 385,06,- Kč 

Účastník 4 
M – 

SILNICE 
a.s. 

Husova 1967, 530 03 
Pardubice, Bílé 

Předměstí 
IČ: 42196868 

4 385 799,33,- Kč 

Účastník 5 
KONKRET 
CZ, spol. 

s.r.o. 

Smetanovo nábřeží 
304, 517 54 Vamberk, 

IČ: 25942352 
4 293 898,55,- Kč 

Účastník 6 
MATEX HK 

s.r.o. 
Kladská 181/55, 

Slezské Předměstí, 500 
03 Hradec Králové 

4 440 502,- Kč 



Účastník 7 
STRABAG 

a.s. 

Kačírkova 982/4, 
Jinonice, 158 00 

Praha 5, iČ: 60838744, 
Korespondenční 

adresa: Odštěpný 
závod Praha, Oblast 

Hradec Králové, 
Kladská 1082, 

500 03 Hradec Králové 
iČ:60838744 

 

4 101 764,35,- Kč 

Účastník 8 
STAVIX 

s.r.o. 

Türkova 228/20, 149 00 
Praha 4 Chodov 

IČ: 27526984 
5 585 352,78,- Kč 

Účastník 9 
SOVIS CZ, 

a.s. 

V Mlejnku 608/3a, 500 
11 Hradec Králové, 

Třebeš 
IČ: 27532208 

4 502 307,03,- Kč 

 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky byla ekonomická výhodnost nabídky. 

Zadavatel obec Žďárky v zadávacích podmínkách veřejné zakázky stanovil, že ekonomická výhodnost 

nabídky bude hodnocena podle kritéria nejnižší celková nabídková cena v Kč včetně DPH. Na 

základě hodnocení byla jako ekonomicky nejvýhodnější nabídka vyhodnocena nabídka účastníka 

STRABAG a.s., s nabídkovou cenou 4 101 794,35 Kč vč. DPH. Vybraný účastník splnil podmínky 

stanovené zadavatelem a byla s ním podepsána smlouva o dílo.  

Smlouva o dílo byla podepsána dne 16.4.2021 a následně byla stavba předána, tak aby mohly začít 

stavební práce. Stavba cyklostezky proběhla v pořádku a práce byly předány včas a řádně dne 

12.7.2021. Na konci stavby byl sepsán dodatek a to na vícepráce, které spočívaly v položení celkem 

83m betonových silničních obrubníků 1000x150x250mm z důvodu používání zemědělské techniky 

větších rozměrů a nutností prodloužení délky a šířky vjezdů. Důvodem zvýšeného počtu vjezdů na 

pozemky je změna vlastnictví některých pozemků a jejich pronájem různým hospodařícím subjektům. 

Cena víceprací včetně DPH činila 61 033,32 Kč. Celková cena díla po změnách je 4 162 827,67 Kč vč. 

DPH. Stavba byla zkolaudována dne 21.9.2021.  

V rámci projektu byly vytvořeny karty cyklisty „Na kole Kladským pomezím“ s razítky a další reklamační 

předměty projektu jako je baner a pamětní deska projektu. Projekt byl prodloužen do 31.3.2022 

z důvodu přesunů rozpočtu a nákupu cykloboxů u polského partnera. Partneři projektu jsou Město 

Česká Skalice – vedoucí partner projektu, Obec Žďárky, Gmina Złoty Stok, Gmina Bardo.  

Ať již nově vybudovaná cyklostezka vyvolala jakékoliv ohlasy, doufám, že bude dlouho sloužit a přiláká 

do Žďárek více návštěvníků a to nejen těch cyklistických.  

 


